
Página 1 de 1 
 

MUNICÍPIO DE PAULISTA, ESTADO DA PARAÍBA 

 

Diário Oficial Do Município 

“   O PIRANHAS” 
CRIADO PELA LEI Nº 51, DE 29.04.1983 

 
ANO - XXXX,  DATA: QUINTA - FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2024 - EDIÇÃO 5.314 

 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA 

ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
Pç. Cândido de Assis Queiroga, nº 30, Pref. Derosse B. de Almeida, Paulista-PB, CEP: 58860-000.  

Tel.: (83) 3445-1011 / 1334, CNPJ: 08.945.727/0001-53  

 

PORTARIA Nº 017/2024            

 

Dispõe sobre a nomeação para 

Cargo em Comissão do Executivo e 

dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULISTA, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela 

Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal e, 

 

Considerando, o disposto no art. 8º da Lei Federal nº. 14.133, 

de 1º de abril de 2021, que regulamenta a Lei de Licitações e Contratos 

Administrativos; 

 

Considerando, por fim, a Lei Municipal nº 549/2023, de 11 de 

abril de 2023, que cria os cargos de Agentes Públicos de Licitação do 

Município de Paulista – PB,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. LEONARDO MEDEIROS DUNGA, 

inscrito no CPF nº 088.615.664-56, para exercer o Cargo em Comissão do 

Executivo de FISCAL DE CONTRATOS (Contratos de Aquisição) da 

Prefeitura Municipal de Paulista – PB, fazendo parte da Equipe de Apoio 

dos processos Licitatórios e Contratos derivadas da Lei Federal 

14.133/2021. 

 

Parágrafo único. O nomeado pela presente Portaria irá atuar no 

acompanhamento e execução dos contratos de aquisição e serviços de 

obras e demais atribuições previstas na Lei Federal 14.133/2021 e Lei 

Municipal 549/2023. 

 
 
Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
Publique-se.  
Dê-se ciência, e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Paulista, 

Estado da Paraíba, em 07 de fevereiro de 2024. 

 

 

 
 
 
 

EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 

EM BRANCO 
 


